
Dubenec
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.695704N, 14.079234E

Nadmořská výška: 458 m n. m. První pís. zmínka: 1321 (703 let) Katastrální výměra: 404 ha

Počet obyvatel: 292 PSČ: 261 01

Adresa URL: www.dubenec.unas.cz

O obci
Obec Dubenec leží přibližně 7 kilometrů východně od města Příbram, na silnici spojující Prahu a
Strakonice. Obytné domy jsou převážně postaveny po obou stranách této komunikace.

Historie obce
Historie vsi se poprvé zmiňuje v Hájkově kronice. Další záznam pochází z roku 1321, kdy Štěpán z
Tetína věnoval pozemky mezi obyvatele domácí za jisté povinnosti. V roce 1336 král Jan Lucemburský dal
podobná práva střelcům zemanským...

Okolí a příroda
Obec východní částí zástavby přímo sousedí s hlubokými lesy, které jsou vyhlášeny houbařským
rájem. Mimo hřibů lze sbírat i borůvky a další lesní plodiny. Pokud má turista štěstí, potká i některé
z volně žijících zvířat.

Současnost obce
Současnost vsi se začala psát roku 1990, kdy se rozhodnutím obyvatel obce Dubenec osamostatnil. Bylo zvoleno
obecní zastupitelstvo i starosta. Deset let pak trvalo navrácení majetku, který obec vlastnila od roku 1874. Jednalo
se o pole, louky a lesy.

Sportovní možnosti
Ačkoli vsí neprochází žádná značená turistická trasa ani cyklostezka, je zdejší okolí k těmto sportům
jako stvořené. V zimě si na své přijdou i milovníci běžeckého lyžování.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří bývalý lovecký zámeček Dubenec, který pochází z druhé poloviny 18. století a
patřil ke známému hradu Karlštejnu. Jedná se o obdélnou stavbu s mansardovou střechou a věžičkou. V
současnosti je bohužel veřejnosti nepřístupný.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7813/dubenec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 22:02:59


